



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

### DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2021  
Páginas: 04

4rtecnologia

**Ata:** 6-3/2021  
**Modalidade:** 13 - Pregão Presencial  
**Processo/Ano:** 17/2021  
**Tipo Objeto:** Outros Materiais de Consumo  
**Objeto:** Registro de Preços para aquisição parcelada de materiais de higiene, limpeza e descartáveis.

**Sequência:** 7/2021

**Data da Licitação:** 09/04/2021

**Fornecedor:** 4993 - TIAGO FERREIRA DA SILVA MERCADO EIRELI - ME

Código	Descrição	Tipo Cota	Unid.	Marca	Quantidade	Vi. Unitário	Vi. Total
09.14248-0	ÁLCOOL EM GEL, ANTICÉPTICO HIDRATADO - 70° INPM FRASCO DE 500 ML.	Aberta	LT		144,0000	4,4300	637,92
09.14251-0	BARRA DE SABÃO GLICERINADO NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA. O PRODUTO DEVE CONTER NA EMBALAGEM TELEFONE PARA EMERGÊNCIA MÉDICA. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, PACOTE PESANDO 1KG. ESPECIFICAÇÕES: PH 1%=11,5 MÁXIMO, ALCALINIDADE LIVRE: MÁXIMO 0,5%P/P. ESTE PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO NA ANVISA.	Aberta	PCT		623,0000	7,3000	4.547,90
09.14259-0	CESTO PARA LIXO DE POLIPROPILENO DE 30LTS, COM TAMPA	Aberta	UN		93,0000	22,9000	2.129,70
09.14268-0	COTONETES 75X1 COM HASTE DE PLÁSTICO E ALGODÃO. AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MS	Aberta	CX		29,0000	1,4900	43,21
09.14270-0	DESINFETANTE PARA USO GERAL, COM CARACTERÍSTICAS BACTERICIDAS E FUNGICIDAS. ESTADO LÍQUIDO CONCENTRADO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICO CONTENDO 2LITROS. COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS.	Aberta	FR		2.988,0000	2,7900	8.336,52
09.14286-0	LÃ DE AÇO, FARDO COM 14 PACOTES DE 8 UNIDADES CADA. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. IMPRESSO NA EMBALAGEM VALIDADE DO PRODUTO E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO.DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA, SELO QUE INDIQUE INFORMATIVO DE RECICLAGEM. ACONDICIONADO DEVIDAMENTE EM EMBALAGEM APROPRIADAS. REGISTRO NA ANVISA	Aberta	FD		201,0000	18,1600	3.650,16
09.14287-0	LIMPA INOX - EMBALAGEM DE 500GR.	Aberta	FR		36,0000	3,4900	125,64
09.14288-0	LIMPA MOVEIS- EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PRA SUPERFÍCIE EM GERAL ( EXCETO PISOS ). COM	Aberta	FR		541,0000	6,9900	3.781,59



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

### DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2021  
Páginas: 04

4rtecnologia

09.14300-0	AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS, EMBALAGEM DE 500ML PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA SIMPLES, FRAGRANCIA NEUTRA, NA COR BRANCA; 1ª LINHA, MATÉRIA PRIMA 100% CELULOSE VIRGEM (CLASSE 1); COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 M; COM LARGURA DE 10 CM; ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO; PICOTADO; FRAGRANCIA NEUTRA; ISENTO DE IMPUREZAS; ALVURA SUPERIOR A 90% CONFORME NORMA ABNT NM ISO 2470; ROTULAGEM CONTENDO MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, METRAGEM DO PAPEL; NOME DO FABRICANTE, CNPJ; TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, FARDOS CONSTITUÍDO POR 16 PACOTES DE 4 ROLOS; O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 15464-1, 15134, 12625-12, ABNT NBR ISO 12625-8 E PORTARIA DO INMETRO 237/1993. (APRESENTAR AMOSTRA).	Aberta	FD	450,0000	34,8700	15.691,50
09.14321-0	VASSOURA: COM CERDAS DE NYLON, COM BASE EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,80MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA À BASE. A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO.	Aberta	UN	311,0000	4,9900	1.551,89
09.14248-0	ÁLCOOL EM GEL, ANTICÉPTICO HIDRATADO - 70º INPM FRASCO DE 500 ML.	Reservada	LT	48,0000	4,4300	212,64
09.14251-0	BARRA DE SABÃO GLICERINADO NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA. O PRODUTO DEVE CONTER NA EMBALAGEM TELEFONE PARA EMERGÊNCIA MÉDICA. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, PACOTE PESANDO 1KG. ESPECIFICAÇÕES: PH 1%=11,5 MÁXIMO, ALCALINIDADE LIVRE: MÁXIMO 0,5%P/P. ESTE PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO NA ANVISA.	Reservada	PCT	207,0000	7,3000	1.511,10



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

### DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2021  
Páginas: 04

4rtecnologia

09.14259-0	CESTO PARA LIXO DE POLIPROPILENO DE 30LTS, COM TAMPA	Reservada	UN	30,0000	22,9000	687,00
09.14268-0	COTONETES 75X1 COM HASTE DE PLÁSTICO E ALGODÃO. AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MS	Reservada	CX	9,0000	1,4900	13,41
09.14270-0	DESINFETANTE PARA USO GERAL, COM CARACTERÍSTICAS BACTERICIDAS E FUNGICIDAS. ESTADO LÍQUIDO CONCENTRADO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICO CONTENDO 2LITROS. COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS.	Reservada	FR	996,0000	2,7900	2.778,84
09.14286-0	LÃ DE AÇO, FARDO COM 14 PACOTES DE 8 UNIDADES CADA. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. IMPRESSO NA EMBALAGEM VALIDADE DO PRODUTO E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO.DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA, SELO QUE INDIQUE INFORMATIVO DE RECICLAGEM. ACONDICIONADO DEVIDAMENTE EM EMBALAGEM APROPRIADAS.	Reservada	FD	67,0000	18,1600	1.216,72
09.14287-0	LIMPA INOX - EMBALAGEM DE 500GR.	Reservada	FR	11,0000	3,4900	38,39
09.14288-0	LIMPA MOVEIS- EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PRA SUPERFÍCIE EM GERAL ( EXCETO PISOS ). COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS, EMBALAGEM DE 500ML	Reservada	FR	180,0000	6,9900	1.258,20
09.14300-0	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA SIMPLES, FRAGRANCIA NEUTRA, NA COR BRANCA; 1ª LINHA, MATÉRIA PRIMA 100% CELULOSE VIRGEM (CLASSE 1); COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 M; COM LARGURA DE 10 CM; ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO; PICOTADO; FRAGRANCIA NEUTRA; ISENTO DE IMPUREZAS; ALVURA SUPERIOR A 90% CONFORME NORMA ABNT NM ISO 2470; ROTULAGEM CONTENDO MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, METRAGEM DO PAPEL; NOME DO FABRICANTE, CNPJ; TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, FARDOS CONSTITUÍDO POR 16 PACOTES DE 4 ROLOS; O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 15464-1, 15134, 12625-12, ABNT NBR ISO 12625-8 E PORTARIA DO INMETRO 237/1993. (APRESENTAR AMOSTRA).	Reservada	FD	150,0000	34,8700	5.230,50
09.14321-0	VASSOURA: COM CERDAS DE NYLON, COM BASE EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,80MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS	Reservada	UN	103,0000	4,9900	513,97



4rtecnologia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA**  
**DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO**  
**ANEXO ÚNICO**

Exercício: 2021  
Páginas: 04

JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA À BASE. A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO.

**Valor Total do Fornecedor: 53.956,80**

TACIBA, 15 de Abril de 2021.

---

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA**

*Alair Antônio Batista*

**Administração**

---

**TIAGO FERREIRA DA SILVA MERCADO EIRELI - ME**

*Tiago Ferreira da Silva*

**Detentora da Ata**